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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE REGION VÄSTMANLANDS UTTRÄDE UR SAMVERKANS-
FÖRBUND […] 

 
Karolina Myllergård (S) frågar i en interpellation ”hur ser regionledningen på 
sambandet mellan luftkvalitet och folkhälsa kopplingen mellan vattenkvalitet i 
Mälaren och folkhälsa, hur påverkas detta arbete av att regionen lämnat det 
regionala luftvårdsförbundet”, ”hur säkerställs ett kunskapsbaserat och 
förebyggande folkhälsoarbete nu när regionen har valt att lämna etablerade 
samverkansstrukturer inom vatten- och luftområdet”, ”hur ser regionledningen 
på sambandet mellan arbetet med de globala hållbarhetsmålen och regionens 
ansvar för jämlik hälsa” och ”hur har regionen arbetat med dessa frågor sedan 
man lämnade Förbundet Agenda 2030, vilken signal bedömer regionstyret att 
besluten sänder till länets kommuner, civilsamhälle och andra regioner när man 
väljer att stå utanför formella samarbetsstrukturer för långsiktig hållbarhet”. 

Svar 

God luftkvalitet och god vattenkvalitet är viktigt för människors hälsa. Att 
regionen lämnat vissa samverkansförbund innebär däremot inte att vi har lämnat 
arbetet inom dessa områden. Regionen följer sitt miljö- och hållbarhetsarbete 
löpande samt har dialog med relevanta aktörer i frågor som rör miljöpåverkan 
och hållbar utveckling.  
 
När det gäller ett kunskapsbaserat och förebyggande arbetssätt säkerställs detta 
genom att regionen tar del av forskning, nationella kunskapsunderlag, 
omvärldsbevakning samt deltagande i nätverk.  
 
Vad gäller sambandet mellan de globala hållbarhetsmålen och regionens ansvar 
för jämlik hälsa bedrivs regionens arbete för jämlik hälsa i första hand inom 
ramen för det ordinarie uppdraget, inte minst inom hälso- och sjukvården. Att 
regionen lämnat Förbundet Agenda 2030 innebär därför inte att ambitionen i 
dessa frågor har minskat, utan att arbetet bedrivs i andra former. 
 
Långsiktigt hållbarhetsarbete är viktigt, men samverkan och medlemskap i olika 
organisationer måste vara ändamålsenlig och bidra till faktisk nytta. Region 
Västmanland arbetar därför för långsiktig hållbarhet i andra former än genom 
medlemskap i olika förbund, bland annat genom samverkan med kommuner, 
myndigheter, bolag, civilsamhälle samt andra relevanta aktörer. 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Mikael Andersson Elfgren (M) 
regionstyrelsens ordförande    


